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I. WSTĘP  

 

Główną i niepodważalną zasadą, która kieruje wszystkimi działaniami podejmowanymi przez 

pracowników Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego „MEDYK” w Gorzowie 

Wielkopolskim, jest troska o dobro małoletniego oraz jego najlepszy interes poprzez wspieranie jego 

rozwoju i rozpoznawanie jego potrzeb. Zdając sobie sprawę z konieczności szczególnej opieki i ochrony 

przed wszelkimi formami krzywdzenia, opracowaliśmy ten dokument. Jest on skierowany                                        

do wszystkich pracowników szkoły, zarówno pedagogicznych, jak i niepedagogicznych, praktykantów, 

wolontariuszy, oraz rodziców. Opracowaliśmy ten dokument w celu zapewnienia pewności, że nasza 

szkoła zawsze będzie podejmować wszelkie możliwe działania, aby zapobiegać krzywdzeniu 

małoletnich. 

 

Wewnętrzne procedury regulujące ochronę uczniów przed przemocą są również zgodne                                            

z obowiązującymi w naszej Szkole Statutem, jak również z obowiązującymi przepisami prawa, m.in: 

 Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r.; 

 Konwencji o Prawach Dziecka przyjętej przez Zgromadzenie Ogólne ONZ z 20 listopada 1989 

r. (Dz. U. z 1991.120.526 ze zm.); 

 Ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 ze zm.); 

 Ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.); 

 Ustawą z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze zm.); 

 Ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t. j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1249 ze zm.) oraz Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 r. w sprawie 

procedury „Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”; 

 Ustawą z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle 

seksualnym i ochronie małoletnich (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1304 ze zm.) z mocą 

obowiązywania od 15 lutego 2024 r.  

 

Znaczące znaczenie przy ustalaniu procedur dotyczących postępowania w przypadkach cyberprzemocy 

i stalkingu miały następujące poradniki rekomendowane przez Ministerstwo Edukacji i Nauki: 

 „Bezpieczna Szkoła. Procedury reagowania w przypadku wystąpienia wewnętrznych                                  

i zewnętrznych zagrożeń fizycznych w szkole”. Warszawa, sierpień 2017 r. 

 „Bezpieczna Szkoła. Zagrożenia i zalecane działania profilaktyczne w zakresie bezpieczeństwa 

fizycznego i cyfrowego uczniów”. Warszawa, wrzesień 2020 r. 

 „Standardy bezpieczeństwa online placówek oświatowych” Fundacja Odkrywców Innowacji, 

Warszawa 2015 r. 

 „Jak reagować na cyberprzemoc. Poradnik dla szkół” Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę, 2014 r. 

 

Dokument ten reguluje procedury ochrony naszych uczniów przed krzywdzeniem, rozpoznawanie                                                       

i reagowanie wszystkich członków społeczności szkolnej na niepokojące sytuację w określony 

procedurami sposób postępowania.  
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Ilekroć w niniejszych procedurach jest mowa o: 

 krzywdzeniu ucznia należy rozumieć - każde zamierzone lub niezamierzone działanie oraz 

zaniechanie działań ze strony osoby dorosłej, które ujemnie wpływa na rozwój fizyczny lub 

psychiczny ucznia (definicja WHO). Krzywdzenie dzieci i młodzieży to też bezczynność 

społeczeństwa lub instytucji, a także rezultat takiej bezczynności, który ogranicza równe prawa 

młodzieży i zakłóca ich optymalny rozwój. Można wyróżnić następujące wymiary zjawiska 

krzywdzenia ucznia: 

o przemoc psychiczna - przymus, groźby, obrażanie, wyzywanie, krytykowanie, 

straszenie, szantażowanie, krzyczenie, wyśmiewanie, lekceważenie, karanie 

ciszą/milczeniem, izolacja, itd. 

o przemoc fizyczna - szarpanie, kopanie, popychanie, policzkowanie, przypalanie 

papierosem, bicie ręką przy użyciu przedmiotów, klaps, stosowanie nadmiernej siły 

przy przytrzymywaniu ucznia, itd. 

o przemoc seksualna - gwałt, wymuszanie pożycia seksualnego, wymuszanie 

nieakceptowanych zachowań seksualnych, przekraczanie granic fizyczności ucznia, 

dotyk bez zgody, itd. 

o przemoc ekonomiczna - unikanie płacenia alimentów, zakazywanie członkowi 

rodziny pracy lub edukacji w celu zdobycia zatrudnienia, przywłaszczanie do swoich 

celów wspólnych środków na utrzymanie rodziny, 

o zaniedbanie - głodzenie, niedostarczanie odpowiedniej ilości jedzenia, 

nieodpowiednia higiena lub jej brak, niezgłaszanie się z uczniem do lekarza (gdy tego 

wymaga), brak leczenia mimo zaleceń lekarzy, niedopilnowanie w kwestii edukacji, 

brak przejawiania zainteresowania, w jaki sposób uczeń spędza wolny czas, jaki ma 

zainteresowania, problemy oraz potrzeby, 

o alienacja rodzicielska - ograniczenie kontaktu i izolowanie ucznia od drugiego 

rodzica, odcinanie drugiego rodzica od informacji dotyczących ucznia, wymazywanie 

drugiego rodzica z życia ucznia, niszczenie zdjęć i pamiątek, przedstawianie drugiego 

rodzica w złym świetle, zakazywanie uczniowi swobodnego mówienia i wyrażania 

miłości do drugiego rodzica; 

o cyberprzemoc - przemoc z użyciem technologii informacyjnych i komunikacyjnych. 

Podstawowe formy zjawiska to nękanie, straszenie, szantażowanie z użyciem sieci, 

publikowanie lub rozsyłanie ośmieszających, kompromitujących informacji, zdjęć, 

filmów z użyciem sieci oraz podszywanie się w sieci pod kogoś wbrew jego woli.  

 przemocy domowej - należy przez to rozumieć jednorazowe albo powtarzające się umyślne 

działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, 

naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy domowej, w szczególności: 

o narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 

o naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, 

o powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej 

osoby cierpienie lub krzywdę, 

o ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub 

możliwości podjęcia pracy lub uzyskania samodzielności finansowej, 

o istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, 

poniżenia lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej; 
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 Pracowniku szkoły – należy przez to rozumieć osobę zatrudnioną na podstawie umowy pracę, 

mianowania powołania lub umowy cywilno-prawnej. Osoby pracujące w szkole dzielą się                              

na pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych; 

 Uczniu - osoba przyjęta do internatu lub szkoły (słuchacz) w toku postępowania rekrutacyjnego, 

po dopełnieniu wszelkich niezbędnych formalności; 

 Zespół interwencyjny to powołany przez dyrektora szkoły w przypadku podejrzenia 

stosowania przemocy fizycznej lub psychicznej o dużym nasileniu oraz podejrzenia 

wykorzystania seksualnego.  

 

II. ZAKRES KOMPETENCJI OSOBY ODPOWIEDZIALNEJ ZA PRZYGOTOWANIE 

     PERSONELU DO STOSOWANIA STANDARDÓW  

 

Dyrektor jest odpowiedzialny za przygotowanie pracowników do stosowania standardów ochrony 

małoletnich. Do zadań Dyrektora w tym zakresie należy: 

 przygotowanie pracowników do stosowania standardów ochrony małoletnich, 

 ustalenie planu szkoleniowo-edukacyjnego, 

 ustalenie form prowadzenia szkoleń i form przygotowywanych dokumentów edukacyjnych, 

 szkolenie pracowników ze stosowania standardów ochrony małoletnich, 

 opracowywanie i przekazywanie materiałów edukacyjnych pracownikom, 

 odbierania od pracowników oświadczenia o zapoznaniu się z zasadami ochrony małoletnich                      

i zobowiązaniu do ich stosowania, 

 dokumentowanie czynności notatkami służbowymi lub w inny sposób określony                                           

w wewnętrznych regulacjach. 

 

III. ZASADY BEZPIECZNEJ REKRUTACJI PRACOWNIKÓW 

 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego „MEDYK” w Gorzowie Wielkopolskim zatrudnia 

osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje do pracy z dziećmi. Aby sprawdzić powyższe, szkoła 

podczas rekrutacji żąda następujących informacji: 

 Wykształcenie,  

 Kwalifikacje zawodowe,  

 Przebieg dotychczasowego zatrudnienia kandydata. 

Przed dopuszczeniem pracownika do wykonywania obowiązków związanych z wychowaniem, 

edukacją, wypoczynkiem, leczeniem małoletnich lub opieką nad nimi Szkoła jest zobowiązana 

sprawdzić osobę zatrudnioną w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym. 

Wydruk z Rejestru przechowywany jest w aktach osobowych pracownika lub analogicznej 

dokumentacji dotyczącej wolontariusza/osoby zatrudnionej w oparciu o umowę cywilnoprawną. 

Jednym z wymogów zatrudnienia nauczyciela jest tzw. niekaralność karna. Nauczyciel nie może być 

bowiem skazany prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne: 

 przestępstwo, 

 przestępstwo skarbowe (art. 10 ust. 5 pkt 4 Karty Nauczyciela). 
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Z tego względu jeszcze przed zatrudnieniem Dyrektor żąda od nauczyciela przedstawienia informacji                            

o niekaralności z Krajowego Rejestru Karnego (art. 10 ust. 8a Karty Nauczyciela). Nie ma takiej 

konieczności jedynie wówczas, gdy nauczyciel jest ponownie zatrudniany w tej samej szkole, a przerwa 

w zatrudnieniu nie przekroczyła 3 miesięcy. W przypadku niemożliwości przedstawienia informacji                       

z KRK pracownik zobowiązany jest do złożenia oświadczenia o niekaralności oraz toczących się 

postępowania przygotowawczych, sądowych i dyscyplinarnych. 

Każdy przyjmowany pracownik do szkoły zostaje zapoznany z niniejszymi procedurami. Oświadczenie 

o zapoznaniu pracownika ze Standardami zostaje dołączone do akt osobowych pracownika.  

Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 5 do niniejszych standardów.  

 

IV. ZASADY ZAPEWNIAJĄCE BEZPIECZNE RELACJE M IĘDZY MAŁOLETNIM  

      A PERSONELEM –  ZACHOWANIA NIEDOZWOLONE WOBEC MAŁOLETNICH 

 

Nadrzędnym celem wszelkich działań podejmowanych przez personel szkoły jest promowanie dobra 

ucznia i jego najlepszego interesu. Personel traktuje każdego ucznia z szacunkiem, dbając o jego 

godność oraz potrzeby. Absolutnie niedopuszczalne jest stosowanie przemocy w jakiejkolwiek formie 

wobec ucznia. Personel w pełni przestrzega obowiązującego prawa, wewnętrznych przepisów instytucji 

oraz swoich kompetencji w celu osiągnięcia tych celów. Zasady tworzenia bezpiecznych relacji                                

z uczniami obowiązują wszystkich pracowników, stażystów oraz wolontariuszy i są potwierdzone przez 

podpisanie odpowiedniego oświadczenia 

Pracownicy Szkoły zobowiązani są do utrzymywania profesjonalnej relacji z dziećmi. Należy                                  

za każdym razem rozważyć, czy reakcja, komunikat lub działanie wobec ucznia jest adekwatne do 

sytuacji, bezpieczne, uzasadnione i sprawiedliwe wobec innych uczniów.  

 

Pracowniku! Działaj w sposób otwarty i przejrzysty dla innych, aby zminimalizować ryzyko 

błędnej interpretacji Twojego zachowania. 

 

Zachowania niedozwolone w kontaktach z małoletnimi: 

 Nie wolno Ci poniżać, zawstydzać, upokarzać, lekceważyć i obrażać ucznia. Nie wolno Ci 

krzyczeć na ucznia w sytuacji innej niż wynikająca z bezpieczeństwa ucznia lub innych 

uczniów. 

 Nie wolno Ci ujawniać informacji wrażliwych dotyczących ucznia wobec osób 

nieuprawnionych, w tym wobec innych uczniów. Obejmuje to wizerunek ucznia, informacje                          

o jego/jej sytuacji rodzinnej, ekonomicznej, medycznej, opiekuńczej i prawnej.  

 Nie wolno Ci zachowywać się w obecności ucznia w sposób niestosowny. Obejmuje to 

używanie wulgarnych słów, gestów i żartów, czynienie obraźliwych uwag, nawiązywanie                       

w wypowiedziach do aktywności bądź atrakcyjności seksualnej oraz wykorzystywanie wobec 

ucznia relacji władzy lub przewagi fizycznej (zastraszanie, przymuszanie, groźby); 
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 Nie wolno Ci używać języka agresywnego, ironicznego lub poniżającego w szczególności                        

w sytuacjach niepowodzeń edukacyjnych; 

 Nie wolno Ci naśmiewać się z ucznia i zachęcać do tego innych; 

 Nie wolno Ci faworyzować ucznia, tak że niektórzy uczniowie czują się wykluczeni; 

 Nie wolno Ci bić, szturchać, popychać ani w jakikolwiek sposób naruszać integralności 

fizycznej ucznia; 

 Nigdy nie dotykaj ucznia w sposób, który może być uznany za nieprzyzwoity lub niestosowny; 

 Nie angażuj się w takie aktywności jak udawane walki z uczniami czy brutalne zabawy 

fizyczne; 

 W internacie niedopuszczalne jest spanie z uczniem w jednym łóżku lub w jednym pokoju. 

Zachowania pożądane w komunikacji z małoletnimi: 

 W komunikacji z dziećmi zachowuj cierpliwość i szacunek. 

 Słuchaj uważnie ucznia i udzielaj im odpowiedzi adekwatnych do ich wieku i danej sytuacji.  

 Podejmując decyzje dotyczące ucznia, poinformuj je o tym i staraj się brać pod uwagę jego 

oczekiwania.  

 Szanuj prawo ucznia do prywatności. Jeśli konieczne jest odstąpienie od zasady poufności,                             

aby chronić ucznia, wyjaśnij mu to najszybciej jak to możliwe.  

 Jeśli pojawi się konieczność porozmawiania z uczniem na osobności, zostaw uchylone drzwi 

do pomieszczenia i zadbaj, aby być w zasięgu wzroku innych. Możesz też poprosić drugiego 

pracownika o obecność podczas takiej rozmowy. 

 Zapewnij uczniów, że jeśli czują się niekomfortowo w jakiejś sytuacji, wobec konkretnego 

zachowania czy słów, mogą o tym powiedzieć Tobie lub wskazanej osobie (w zależności                             

od procedur interwencji, jakie przyjęła instytucja) i mogą oczekiwać odpowiedniej reakcji i/lub 

pomocy. 

 

Kontakty poza godzinami pracy  

Co do zasady kontakt z uczniami powinien odbywać się wyłącznie w godzinach pracy i dotyczyć celów 

edukacyjnych lub wychowawczych: 

 Nie wolno Ci zapraszać uczniów do swojego miejsca zamieszkania ani spotykać się z nimi poza 

godzinami pracy. Obejmuje to także kontakty z uczniami poprzez prywatne kanały komunikacji 

(prywatny telefon, e-mail, komunikatory, profile w mediach społecznościowych); 

 Jeśli zachodzi taka konieczność, właściwą formą komunikacji z uczniami i ich rodzicami lub 

opiekunami poza godzinami pracy są kanały służbowe (e-mail, telefon służbowy); 

 Utrzymywanie relacji towarzyskich lub rodzinnych (jeśli uczniowie i rodzice są osobami 

bliskimi wobec pracownika) wymaga zachowania poufności wszystkich informacji 

dotyczących innych uczniów i ich rodziców. 
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V. ZASADY BEZPIECZNEJ RELACJI UCZEŃ-UCZEŃ.  

    ZACHOWANIA NIEDOZWOLONE MAŁOLETNIM  

 

Bezpieczna relacja między dziećmi w Szkole jest kluczowa dla ich emocjonalnego i społecznego 

rozwoju. Oto kilka zasad, które Szkoła promuje, aby pomóc w zachowaniu takiej relacji: 

 Szanuj innych: Każda osoba zasługuje na szacunek, niezależnie od różnic w wyglądzie, 

pochodzeniu czy zainteresowaniach. Promuj akceptację różnorodności. 

 Rozmawiaj z szacunkiem: Rozmawiaj z szacunkiem i uprzednio słuchaj innych przed 

wypowiedzeniem swojego zdania. Słowa mogą mieć wpływ na uczucia innych. 

 Rozwiązywanie konfliktów: Konflikty są naturalną częścią życia i można je rozwiązać                             

bez używania przemocy. Nauka konstruktywnego rozwiązywania konfliktów jest kluczowa. 

 Współpraca: Wspieraj zachęcanie do współpracy z innymi uczniami. Wspólne projekty                             

i zabawy uczą współpracy, empatii i budowania relacji. 

 Przyjaźń i wsparcie: Spróbuj budować przyjaźnie. Wspieraj swoich przyjaciół w trudnych 

chwilach. 

 Nie toleruj znęcania się: Znęcanie się nad innymi jest niedopuszczalne i może mieć poważne 

konsekwencje. Zachęcaj do zgłaszania przypadków znęcania się w szkole. 

 Ogranicz wpływ negatywnych treści: Nie wszystko, co jest dostępne w mediach 

społecznościowych jest realne ani wartościowe. 

 Wspieraj zdrowe granice: Ustalaj zdrowe granice w relacjach, mówiąc „nie” w odpowiednich 

sytuacjach i szanując prywatność innych. 

 Wspieraj pomoc dla ofiar: Jeśli zobaczysz lub usłyszysz o przemocy, znęcaniu się                                  

lub dyskryminacji wobec innych uczniów, zgłosić to odpowiedniej osobie dorosłej w szkole. 

 Buduj zaufanie: Twórz otoczenie, w którym uczniowie czują się bezpieczne, by dzielić się 

swoimi uczuciami i obawami. 

 

Zachowania NEGATYWNE 

 Nie wolno Ci krzyczeć na koleżanki, kolegów, lekceważyć, obrażać, wyśmiewać, wykluczać                    

z grupy; 

 Nie wolno Ci używać języka nienawiści ani tzw. hejtu; 

 Nie wolno Ci bić, szturchać, popychać ani w inny sposób naruszać nietykalność fizyczną 

koleżanki/kolegi ani używać jakiejkolwiek przemocy fizycznej; 

 Nie wolno Ci nagrywać ani rozpowszechniać wizerunku kolegi/koleżanki bez ich jego/jej 

wyraźnej zgody; 

 Nie wolno Ci wyrażać negatywnych, prześmiewczych komentarzy na temat zachowania, pracy, 

wyglądu kolegów/koleżanek; 

 Nie wolno Ci pożyczać rzeczy innych bez ich zgody; 

 Nie wolno Ci zabierać, ukrywać rzeczy innych osób; 

 Nie wolno Ci spożywać alkoholu, wyrobów tytoniowych ani nielegalnych substancji                                

ani zachęcać do ich spożycia kolegów/koleżanek. 
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VI. ZASADY KORZYSTANIA Z URZĄDZEŃ ELEKTRONICZNYCH Z DOSTĘPEM   

      DO SIECI INTERNET 

 

 Należy szanować prywatność innych – nieodpuszczalne jest nagrywanie, fotografowanie                                             

czy udostępnianie informacji bez zgody zainteresowanych. 

 Użytkownicy są odpowiedzialni za swoje działania online. Należy unikać publikowania, 

udostępniania lub rozpowszechniania nieodpowiednich treści. 

 Należy przestrzegać zasad bezpieczeństwa online. Nie należy udostępniać prywatnych danych, 

hasła oraz innych informacji. 

 Zakazuje się dostępu, publikowania i rozpowszechniania treści pornograficznych, nielegalnych, 

obraźliwych, dyskryminujących lub w inny sposób naruszających zasady etyki i prawa. 

 Zakazuje się wszelkich form cyberprzemocy, takich jak zastraszanie, szkalowanie czy atakowanie 

innych uczniów online. 

 

VII. ZASADY OCHRONY WIZERUNKU I DANYCH OSOBOWYCH MAŁOLETNICH  

 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego „MEDYK” w Gorzowie Wielkopolskim zapewnia 

najwyższe standardy ochrony danych osobowych uczniów zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa. Szkoła, uznając prawo ucznia do prywatności i ochrony dóbr osobistych, zapewnia ochronę 

wizerunku małoletniego. 

 Wykorzystanie, przetwarzanie i publikowanie zdjęć/nagrań zawierających wizerunki uczniów                                

i osób dorosłych wymaga udzielenia zgody przez te osoby, w przypadku uczniów – przez ich 

rodziców.  

 Zdjęcia lub nagrania zawierające wizerunki uczniów nie powinny być udostępniane w mediach 

społecznościowych ani na serwisach otwartych, chyba że rodzice lub opiekunowie prawni tych 

uczniów wyrażą na to zgodę,  

 Przed publikacją zdjęcia/nagrania online zawsze warto sprawdzić ustawienia prywatności,                         

aby upewnić się, kto będzie mógł uzyskać dostęp do wizerunku ucznia. 

 

VIII. JAK ROZPOZNAĆ PRZEMOC WOBEC UCZNIA? 

 

Występowanie pojedynczego symptomu nie zawsze mówi o tym, że uczeń doświadcza przemocy,                       

jeśli jednak symptom powtarza się, bądź występuje ich kilka równocześnie z dużym 

prawdopodobieństwem możemy określić, że mamy do czynienia z krzywdzeniem małoletniego. 

Zareaguj, gdy:  

 Uczeń jest często brudny, nieprzyjemnie pachnie, 

 Uczeń kradnie jedzenie, pieniądze itp., 

 Uczeń żebrze, 

 Uczeń jest głodny, 

 Uczeń nie otrzymuje potrzebnej mu opieki medycznej, szczepień, okularów itp., 
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 Uczeń nie ma przyborów szkolnych, odzieży, butów i innych przedmiotów codziennego użytku, 

 Uczeń ma widoczne obrażenia ciała (siniaki, poparzenia, ugryzienia, złamania kości itp.), 

których pochodzenie trudno jest wyjaśnić. Obrażenia są w różnej fazie gojenia, 

 Podawane przez ucznia wyjaśnienia dotyczące obrażeń wydają się niewiarygodne, niemożliwe, 

niespójne itp. Uczeń często je zmienia,  

 Pojawia się niechęć przed udziałem w lekcjach w-f, 

 Uczeń nadmiernie zakrywa ciało, niestosownie do sytuacji i pogody, 

 Uczeń boi się rodzica lub opiekuna, boi się przed powrotem do domu,  

 Uczeń wzdryga się, kiedy podchodzi do niego osoba dorosła,  

 Uczeń cierpi na powtarzające się dolegliwości somatyczne: bóle brzucha, głowy, mdłości itp.,  

 Uczeń jest bierny, wycofany, uległy, przestraszony, depresyjny itp. lub zachowuje się 

agresywnie, buntuje się, samookalecza się itp., 

 Uczeń osiąga słabsze wyniki w nauce w stosunku do swoich możliwości, 

 Uczeń ucieka w świat wirtualny (gry komputerowe, Internet itp.), 

 Uczeń używa środków psychoaktywnych, 

 Uczeń ucieka z domu, 

 Nastąpiła nagła i wyraźna zmiana zachowania ucznia,  

 Uczeń mówi o przemocy, opowiada o sytuacjach, których doświadcza, 

 

Zwróć uwagę, gdy:  

 Rodzic (opiekun) podaje nieprzekonujące lub sprzeczne informacje lub odmawia wyjaśnienia 

przyczyn obrażeń ucznia, 

 Rodzic (opiekun) odmawia, nie utrzymuje kontaktów z osobami zainteresowanymi losem 

ucznia, 

 Rodzic (opiekun) mówi o uczniu w negatywny sposób, ciągle obwinia, poniża i strofuje dziecko 

(np.: używając określeń takich, jak „idiota”, „gnojek”, „gówniarz”), 

 Rodzic (opiekun) poddaje ucznia surowej dyscyplinie lub jest nadopiekuńczy lub zbyt 

pobłażliwy lub odrzuca ucznia, 

 Rodzic (opiekun) nie interesuje się losem i problemami ucznia, 

 Rodzic (opiekun) często nie potrafi podać miejsca, w którym aktualnie przebywa uczeń, 

 Rodzic (opiekun) jest apatyczny, pogrążony w depresji, 

 Rodzic (opiekun) zachowuje się agresywnie, 

 Rodzic (opiekun) ma zaburzony kontakt z rzeczywistością np.: reaguje nieadekwatnie                                   

do sytuacji, wypowiada się niespójnie, 

 Rodzic (opiekun) nie ma świadomości lub neguje potrzeby ucznia, 

 Rodzic (opiekun) faworyzuje jedno z rodzeństwa, 

 Rodzic (opiekun) przekracza dopuszczalne granice w kontakcie fizycznym z dzieckiem                                       

(na przykład podczas zabawy), 

 Rodzic (opiekun) nadużywa alkoholu, narkotyków lub innych środków odurzających. 

Jak rozmawiać z uczniem krzywdzonym?  

 Zadbaj o sprzyjające warunki rozmowy: 

o oddzielny pokój,  

o z dala od osób postronnych,  

o brak pośpiechu.  
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 Używaj języka zrozumiałego dla ucznia.  

 Okazuj uczniowi szacunek, akceptację i empatyczne zrozumienie.  

 Bądź cierpliwy – uczeń może zaprzeczać prawdzie.  

 Nie naciskaj na ucznia – wyznanie całej prawdy może łączyć się z ogromnym lękiem.  

 Unikaj naprowadzania ucznia na odpowiedzi, które chciałbyś usłyszeć.  

 Okaż zrozumienie, że niełatwo jest mówić o trudnych sprawach, zwłaszcza jeśli dotyczą 

rodziny.  

 Pochwal za odwagę podjęcia rozmowy tj. nie za treść rozmowy, lecz za to, że mówi.  

 Bądź świadomy oznak zaniepokojenia ucznia o los rodziców – nie wypowiadaj przy nim 

negatywnych opinii o rodzicach.  

 Nazwij przemoc przemocą i pokaż uczniowi, że nie jest winne tego, co zrobił dorosły.  

 Wesprzyj ucznia – utwierdź w przekonaniu, że nie tylko je to spotkało, że wiele małoletnich 

przeżywa podobne problemy.  

 Wyjaśnij uczniowi w przystępny sposób, co zamierzasz dalej robić. Pamiętaj, jak trudna jest 

sytuacja ucznia ze względu na:  

o wstyd,  

o poczucie winy,  

o strach przed ponownym skrzywdzeniem,  

o tajemnicę,  

o lojalność wobec sprawcy przemoc. 

 

IX. ZASADY I PROCEDURA PODEJMOWANIA INTERWENCJI W SYTUACJI 

      PODEJRZENIA KRZYWDZENIA LUB POSIADANIA INFORMACJI  

      O KRZYWDZENIU MAŁOLETNIEGO 

 

 W przypadku uzyskania przez pracownika informacji, że uczeń jest krzywdzony, pracownik ma 

obowiązek sporządzenia notatki służbowej i przekazania uzyskanej informacji do Dyrektora. 

Należy ocenić czy zagrożone jest życie i zdrowie ucznia. 

 Dyrektor wzywa opiekunów ucznia, którego krzywdzenie podejrzewa i informuje ich                                 

o podejrzeniach.  

 Dyrektor powinien sporządzić opis sytuacji szkolnej i rodzinnej ucznia na podstawie rozmów                                   

z uczniem, nauczycielami, wychowawcą i rodzicami oraz plan pomocy uczniowi. 

 Plan pomocy uczniowi powinien zawierać wskazania dotyczące:  

o podjęcia przez szkołę działań w celu zapewnienia uczniowi bezpieczeństwa,                                     

w tym zgłoszenie podejrzenia krzywdzenia do odpowiedniej instytucji;  

o wsparcia psychologiczno-pedagogicznego, jakie szkoła zaoferuje uczniowi;  

o skierowania ucznia do specjalistycznej placówki pomocy dziecku (jeśli istnieje taka 

potrzeba).  

 

W przypadkach bardziej skomplikowanych dyrektor powołuje Zespół interwencyjny, w skład którego 

wchodzą wybrani nauczyciele. Inni pracownicy mający wiedzę o krzywdzeniu ucznia również mogą 

brać udział w spotkaniu Zespołu interwencyjnego. 
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 Zespół interwencyjny sporządza plan pomocy uczniowi, spełniający wymogi określone wyżej 

na podstawie opisu sporządzonego przez koordynatora lub dyrektora oraz innych, uzyskanych 

przez członków zespołu, informacji.  

 Plan pomocy uczniowi jest przedstawiany przez koordynatora lub dyrektora rodzicom 

(opiekunom) z zaleceniem współpracy przy jego realizacji.  

 Koordynator lub dyrektor informuje rodziców (opiekunów) o obowiązku szkoły zgłoszenia 

podejrzenia krzywdzenia ucznia do odpowiedniej instytucji (prokuratura/policja lub sąd).  

 Po poinformowaniu rodziców przez koordynatora lub dyrektora – zgodnie z punktem 

poprzedzającym – dyrektor u składa zawiadomienie o podejrzeniu przestępstwa                                         

do prokuratury/policji lub wniosek o wgląd w sytuację rodziny do sądu.  

 Z przebiegu interwencji sporządza się kartę interwencji. Kartę załącza się do akt osobowych 

ucznia. Wszyscy pracownicy szkoły i inne osoby, które w związku z wykonywaniem 

obowiązków służbowych podjęły informację o krzywdzeniu ucznia lub informacje z tym 

związane, są zobowiązane do zachowania tych informacji w tajemnicy wyłączając informacje 

przekazywane uprawnionym instytucjom w ramach działań interwencyjnych.  

 Pracownik podejrzewający krzywdzenie ucznia przez osobę ze środowiska rodzinnego zgłasza 

problem do Dyrektora; 

 Dyrektor szkoły powołuje zespół interwencyjny, który zapoznaje się z okolicznościami 

zdarzenia:  

o prowadzi rozmowę wyjaśniającą z uczniem podejrzanym o doświadczanie krzywdy 

obecności Wychowawcy, 

o prowadzi rozmowę z rodzicem - opiekunem (w przypadku przemocy w rodzinie -                                  

z rodzicem/opiekunem niekrzywdzącym), 

o przedstawia formy i okoliczności krzywdzenia,  

o informuje o zachowaniach lub wypowiedziach ucznia wskazujących na doświadczenie 

krzywdzenia,  

o omawia rolę rodzica (opiekuna) w podejmowaniu interwencji (wspieranie ucznia) - 

proponuje wsparcie, 

o informuje o ustawowym obowiązku podjęcia interwencji prawnej - informuje                                      

o placówkach świadczących pomoc,  

 W przypadku potwierdzenia podejrzenia, że fakt krzywdzenia miał miejsce, na wniosek 

Dyrektora, właściwy organ wszczyna postępowanie zmierzające do ustalenia planu pomocy 

uczniowi (zapewnienie mu bezpieczeństwa, wsparcie go przez placówkę, ewentualnie 

skierowanie go do specjalistycznej placówki wsparcia); 

 Należy ustalić z rodzicem kontrakt zawierający działania eliminujące nieodpowiednie 

zachowania oraz konsekwencję;  

 Gdy zaplanowane działania nie przyniosą efektu należy uruchomić procedurę „Niebieskie 

Karty”; 

 Jeśli będą nieprzestrzegane ustalenia kontraktu lub niewłaściwe wykonywanie władzy 

rodzicielskiej należy złożyć (równolegle lub niezależnie) wniosek do sądu rodzinnego o wgląd 

w sytuację ucznia /rodziny. 

 Dyrektor może również złożyć zawiadomienie na policję lub do prokuratury. 

 Wszystkie czynności dokumentowane są protokołem, który składa się z wyjaśnień uczestników 

postępowania. 
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X. PROCEDURY OCHRONY UCZNIÓW PRZED TREŚCIAM I SZKODLIWYMI     

I ZAGROŻENIAMI W SIECI INTERNET ORAZ UTRWALONYMI W INNEJ FORMIE 

 

W przypadkach wystąpienia incydentu naruszenia bezpieczeństwa, zwłaszcza wobec naruszenia prawa, 

działania szkoły cechuje otwartość w działaniu, szybka identyfikacja problemu — określenie 

szkodliwych lub niezgodnych z prawem zachowań - i jego rozwiązywanie adekwatnie do poziomu 

zagrożenia, jakie wywołało w szkole. Dyrektor oraz nauczyciele w swoich działaniach uwzględniają 

kontekst indywidualnych przypadków, szkolne i środowiskowe tło oraz reagują adekwatnie do poziomu 

odpowiedzialności i winy ucznia.  

 

W szkole stosuje się obligatoryjne działania interwencyjne w przypadku cyberprzemocy i stalkingu, 

będące następstwem wystąpienia zagrożenia: 

 działania wobec aktu/zdarzenia - opis przypadku, ustalenie okoliczności zdarzenia, 

zabezpieczenie dowodów oraz monitoring po interwencyjny; 

 działania wobec uczestników zdarzenia (ofiara - sprawca - świadek, rodzice); 

 działania wobec instytucji/organizacji/służb pomocowych i współpracujących – Policji, 

wymiaru sprawiedliwości, służb społecznych. 

 

Informacja o tym, że w szkole doszło do cyberprzemocy, może pochodzić z różnych źródeł. Osobą 

zgłaszającą fakt prześladowania może być poszkodowany uczeń, jego rodzice lub inni uczniowie – 

świadkowie zdarzenia, nauczyciele.  

 

Sposób postępowania 

 

 Osoba posiadająca wiedzę o zajściu powinna przekazać informację wychowawcy, który 

informuje o fakcie dyrektora. 

 Dyrektor wspólnie z wychowawcą powinni dokonać analizy zdarzenia i zaplanować dalsze 

postępowanie. 

 Do zadań szkoły należy także ustalenie okoliczności zdarzenia i ewentualnych świadków. 

 

Zabezpieczenie dowodów 

 

 Wszelkie dowody cyberprzemocy powinny zostać zabezpieczone i zarejestrowane. Należy 

zanotować datę i czas otrzymania materiału, treść wiadomości oraz, jeśli to możliwe, dane 

nadawcy (nazwę użytkownika, adres e-mail, numer telefonu komórkowego itp.) lub adres strony 

www, na której pojawiły się szkodliwe treści czy profil. 

 Zabezpieczenie dowodów nie tylko ułatwi dalsze postępowanie dostawcy usługi (odnalezienie 

sprawcy, usunięcie szkodliwych treści z serwisu), ale również stanowi materiał, z którym 

powinny zapoznać się wszelkie zaangażowane w sprawę osoby: dyrektor, rodzice, policja, jeśli 

doszło do złamania prawa. 

 Szkoła podejmuje działania mające na celu identyfikację sprawcy cyberprzemocy. 

 W sytuacji, kiedy ustalenie sprawcy nie jest możliwe, przy współudziale rodziców (opiekunów 

prawnych) należy skontaktować się z dostawcą usługi w celu usunięcia z Sieci 

kompromitujących lub krzywdzących materiałów.  
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 W przypadku, gdy zostało złamane prawo, a tożsamości sprawcy nie udało się ustalić należy 

bezwzględnie skontaktować się z policją. 

 

XI. PROCEDURA NIEBIESKIE KARTY 

 

Procedura „Niebieskie Karty” jest procedurą interwencji obejmującą działania wielu służb, mającą                      

na celu zatrzymanie przemocy domowej oraz zapewnienie bezpieczeństwa osobie co do której istnieje 

podejrzenie, że jest dotknięta przemocą domową. Członkowie grupy diagnostyczno-pomocowej, 

współpracując ze sobą opracowują plan pomocy dostosowany do potrzeb rodziny, udzielając jej 

wszechstronnego i kompleksowego wsparcia w jego realizacji. 

 

Podmiotami zobowiązanymi do działania w ramach procedury „Niebieskie Karty” są przedstawiciele: 

 jednostek pomocy społecznej, 

 gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, 

 Policji, 

 oświaty, 

 ochrony zdrowia. 

 

Wymienione podmioty są uprawnione i zarazem zobowiązane do prowadzenia procedury „Niebieskie 

Karty” w każdym przypadku uzasadnionego podejrzenia zaistnienia przemocy w rodzinie. Procedura 

„Niebieskie Karty” nakłada na Szkołę określone zadania w przypadku uzasadnionego podejrzenia                              

o stosowanie wobec Ucznia przemocy domowej. 

 

Procedurę „Niebieskie Karty” należy wszcząć na podstawie samego uzasadnionego podejrzenia 

zaistnienia przemocy w rodzinie chociażby niepopartego żadnymi dowodami (art. 9d ust. 4 ustawy),                      

ale już dalsze prowadzenie procedury wymaga uzasadnionego podejrzenia stosowania przemocy wobec 

członków rodziny (art. 9d ust. 2 ustawy). 

 

Pracownik zauważający niepokojące symptomy lub jest świadkiem krzywdzenia ma obowiązek 

reagować. W takim przypadku pracownik zobowiązany jest poinformować Dyrekcję                                          

i wychowawcę ucznia o zaistniałej sytuacji. 

 

Procedura Niebieskie Karty: 

 „Niebieską Kartę” zakłada dyrektor szkoły, nauczyciel, wychowawca, który stwierdza,                                

że w rodzinie ucznia dochodzi do przemocy. Czynności poprzedzające założenie „Niebieskiej 

Karty” opisane są w Rozdziale IX – X. 

 Wszczęcie procedury następuje poprzez wypełnienie formularza „Niebieska Karta – A”                           

w obecności osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie; 
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 W przypadku podejrzenia stosowania przemocy w rodzinie wobec niepełnoletniego ucznia, 

czynności podejmowane i realizowane w ramach procedury, przeprowadza się w obecności 

rodzica, opiekuna prawnego lub faktycznego. Jeżeli osobami, wobec których istnieje 

podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie wobec dziecka są rodzice, opiekunowie prawni lub 

faktyczni, działania z udziałem ucznia przeprowadza się w obecności pełnoletniej osoby 

najbliższej. 

 Po wypełnieniu formularza „Niebieska Karta – A” osobie, co do której istnieje podejrzenie,                     

że jest dotknięta przemocą w rodzinie, przekazuje się formularz „Niebieska Karta –B”; 

 W przypadku, gdy przemoc w rodzinie dotyczy niepełnoletniego ucznia, formularz „Niebieska 

Karta – B” przekazuje się rodzicowi, opiekunowi prawnemu lub faktycznemu albo osobie, która 

zgłosiła podejrzenie stosowania przemocy w rodzinie (formularza „Niebieska Karta – B”                        

nie przekazuje się osobie, wobec której istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc w rodzinie); 

 Wypełniony formularz „Niebieska Karta –A” szkoła przekazuje przewodniczącemu Zespołu 

interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w terminie nie później 

niż 7 dni od wszczęcia procedury. 

 

Podstawa prawna: 

 Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249                             

ze zm.) 

 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 r. w sprawie procedury „Niebieskie Karty”                    

oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”. 

 

XII. MONITORING STOSOWANIA STANDARDÓW OCHRONY MAŁOLETNICH  

 

Dyrektor CKZiU wyznacza wybranego Nauczyciela jako osobę odpowiedzialną za Standardy 

Ochrony Małoletnich. Do obowiązków wyżej wymienionego nauczyciela należy: 

 monitorowanie realizacji Standardów,  

 reagowanie na sygnały naruszenia niniejszych Standardów,  

 prowadzenie rejestru zgłoszeń, 

 proponowanie zmian z niniejszych standardach. 

 

Osoba, o której mowa w tym rozdziale, zobowiązana jest przeprowadzać raz w roku ankietę 

monitorującą poziom realizacji wewnętrznych procedur ochrony małoletnich przed krzywdzeniem. 

Pracownicy mogą proponować zmiany w procedurach oraz wskazywać naruszenia procedur. Wybrany 

nauczyciel dokonuje opracowania wypełnionych przez pracowników szkoły ankiet. Sporządza na tej 

podstawie raport z monitoringu, który następnie przekazuje Dyrektorowi.  

 

Dyrektor w razie potrzeby wprowadza do Standardów niezbędne zmiany i ogłasza pracownikom szkoły 

nowe brzmienie. Podczas zebrań Rady Pedagogicznej Dyrektor przypomina pracownikom                                              

o obowiązujących w szkole procedurach oraz zasadach. 

 

Dyrektor co najmniej raz na dwa lata dokonuje oceny standardów w celu zapewnienia ich dostosowania 

do aktualnych potrzeb oraz zgodności z obowiązującymi przepisami. Wnioski z przeprowadzonej oceny 

należy pisemnie udokumentować. 
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XIII. SPOSÓB DOKUMENTOWANIA I ZASADY PRZECHOWYWANIA 

UJAWNIONYCH LUB ZGŁOSZONYCH INCYDENTÓW LUB ZDARZEŃ 

ZAGRAŻAJĄCYCH DOBRU MAŁOLETNIEGO  

 

W każdym z powyższych przypadków zakładana jest Karta interwencji. Kartę interwencji zakłada                     

i prowadzi wychowawca lub osoba, której uczeń zgłosił przemoc. Kartę oraz inne dokumenty 

zgromadzone w danej sprawie załącza się do dokumentacji osobowej ucznia. 

 

Zasady i okres przechowywania dokumentów ucznia określa Polityka ochrony danych osobowych 

obowiązująca w Szkole.  

 

 

 

 

XIV. ZASADY UDOSTĘPNIANIA STANDARDÓW OCHRONY MAŁOLETNICH  

 

Ogłoszenie Standardów Ochrony Małoletnich następuje w sposób dostępny dla pracowników,                            

w szczególności poprzez umieszczenie Standardów na tablicy ogłoszeń dla pracowników, w tym                                   

w pokojach nauczycielskich oraz poprzez przesłanie jej tekstu droga elektroniczną, w tym przez 

dziennik elektroniczny. 

 

Rodzice/opiekunowie uczniów zostają poinformowani o Standardach Ochrony Małoletnich poprzez 

wywieszenie dokumentu na tablicy ogłoszeń w holu głównym.  

 

Uczniowie zostają poinformowani o wejściu w życie Standardów Ochrony Małoletnich poprzez 

umieszczenie Standardów na tablicy ogłoszeń w internacie. Dla uczniów zostaje ogłoszona skrócona 

wersja Standardów zawierająca istotne informacje dla małoletnich. 

 

Niezależnie od powyższym zasad ogłaszania Standardy Ochrony Małoletnich zostają również 

udostępnione poprzez zamieszczenie jej, wraz z wersją skróconą dla małoletnich na stronie internetowej 

Szkoły.  

 

XV. WAŻNE TELEFONY I ADRESY 

 

 Gorzowskie Centrum Pomocy Rodzinie - tel. 95 715 13 35, 95 715 13 43, 

 

 Telefon Zaufania – tel. 116 111 (działa codziennie – 7 dni w tygodniu, 24 godziny na dobę);  

 

 Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” –                                          

tel. 800 120 002 (linia dostępna 24 godziny na dobę i przez siedem dni w tygodniu)                                    

oraz e-mail: niebieskalinia@niebieskalinia.info;  

 

 Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” Instytutu 

Psychologii Zdrowia – tel. (22) 668 70 00 oraz 116 123 (linia dostępna 24 godziny na dobę                      

i przez siedem dni w tygodniu);  
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 Fundacja Feminoteka - Telefon przeciwprzemocowy dla kobiet doświadczających przemocy 

(w tym kobiet transseksualnych) – tel. 888 88 33 88 (telefon czynny od poniedziałku do piątku 

w godz. 11 – 19);  

 

 Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę – Telefon zaufania dla dzieci i młodzieży – tel. 116 111                     

(linia dostępna 24 godziny na dobę i przez siedem dni w tygodniu) oraz Telefon dla rodziców                       

i nauczycieli, którzy potrzebują wsparcia i informacji w zakresie przeciwdziałania i pomocy 

psychologicznej dzieciom przeżywającym kłopoty i trudności takie jak: agresja i przemoc                             

w szkole – tel. 800 100 100 (linia czynna od poniedziałku do piątku, w godz. 12 – 15);  

 

 Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika Praw Dziecka – tel. 800 12 12 12 (linia dostępna                              

24 godziny na dobę i przez siedem dni w tygodniu); 

 

 Anonimowa Policyjna Linia Specjalna „Zatrzymaj Przemoc” – tel. 800 120 148 – 

(bezpłatna linia dostępna 24 godziny na dobę i przez siedem dni w tygodniu);  
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ZAŁĄCZNIK NR 1 – KARTA INTERWENCJI 

 

1. Imię i nazwisko ucznia  

 

2. Przyczyny interwencji (forma 

krzywdzenia) 

 

 

 

3. Osoba zawiadamiająca o 

podejrzeniu krzywdzenia 

 

 

 

4.Opis działań podjętych przez 

wychowawcę. 

Data Działanie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Spotkanie z opiekunami ucznia Data Opis spotkania 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Forma podjętej interwencji 

(zakreślić właściwe) 

 Zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa, 

 Wniosek o wgląd w sytuację ucznia/rodziny, 

 Inny rodzaj interwencji. Jaki?: 

 

 

7. Dane dotyczące interwencji 

(nazwa organu, do którego 

zgłoszono interwencję) i data 

interwencji.  

  

8. Wyniki interwencji: działania 

organów wymiaru 

sprawiedliwości, jeśli jednostka 

uzyskała informację o 

wynikach/działaniach 

jednostki/działania rodziców 

Data Działanie 
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ZAŁĄCZNIK NR 2 – OŚWIADCZENIE O NIEKARALNOŚCI I ZOBOWIĄZANIU DO 

PRZESTRZEGANIA PODSTAWOWYCH ZASAD OCHRONY MAŁOLETNICH  

 

…………………………….. 

(Miejscowość, data) 

 

 

Ja, …………………………………………… PESEL ……………………………………………… 

oświadczam, że nie byłam/em skazany za przestępstwo przeciwko wolności seksualnej i obyczajności, 

i przestępstwa z użyciem przemocy na szkodę małoletniego i nie toczy się przeciwko mnie żadne 

postępowania karne ani dyscyplinarne w tym zakresie.  

Ponadto oświadczam, że zapoznałem się z zasadami ochrony małoletnich obowiązującymi w Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego „MEDYK” w Gorzowie Wielkopolskim i zobowiązuje się do 

ich przestrzegania.  

 

……………………………. 

(podpis)    
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ZAŁĄCZNIK NR 3 – MONITORING STANDARDÓW – ANKIETA 

ANKIETA 

dla pracowników dotycząca stosowania standardów ochrony małoletnich 

Lp. Pytanie Tak Nie 

1. Czy zna Pani/Pan dokument Standardy ochrony małoletnich przed 

krzywdzeniem - Procedury wewnętrzne regulujące ochronę małoletniego 

przed krzywdzeniem? 

  

2. Czy zapoznała się Pani/Pan z treścią tego dokumentu?   

3. Czy stosuje Pani/Pan w swojej pracy zapisy tego dokumentu?   

4. Czy Pani/Pana zdaniem w jednostce przestrzegana jest Polityka ochrony 

małoletnich przed krzywdzeniem? 

  

5. Czy zaobserwowała Pani/Pan naruszenie zasad zawartych w Polityce 

ochrony małoletnich przez innego pracownika? 

  

6. Czy potrafi Pani / Pan rozpoznawać objawy krzywdzenia ucznia?   

7. Czy potrafi Pani / Pan rozpoznawać czynniki ryzyka krzywdzenia 

ucznia? 

  

8. Czy zna Pani / Pan prawne aspekty ochrony małoletnich?   

9. Czy potrafi Pani / Pan rozpoznawać przemoc rówieśniczą?   

10. Czy potrafi Pani / Pan rozpoznawać przemoc domową?   

11. Czy zna Pani/Pan procedury ochrony uczniów przed treściami 

szkodliwymi i zagrożeniami w sieci Internet oraz utrwalonymi w innej 

formie przyjęte w jednostce? 

  

12. Czy zna Pani/Pan zagrożenia w sieci?   

13. Czy potrafi Pani / Pan rozpoznawać cyberprzemoc?   

14. Czy stosuje Pani / Pan działania profilaktyczne przed krzywdzeniem? 

Jeżeli tak to jakie: 

…………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………. 

  

15. Czy wie Pani/Pan jak reagować na objawy krzywdzenie ucznia?   

16. Czy wie Pani/Pan do kogo zgłaszać objawy krzywdzenie ucznia?   

17. Czy wie Pani/Pan kto odpowiada w jednostce za zgłaszanie do Policji lub 

prokuratury zawiadomień o możliwości popełnienia przestępstwa? 

  

18. Czy wie Pani/Pan kto odpowiada w jednostce za zgłaszanie do sądu 

rodzinnego wniosku o wgląd w sytuacje rodziny?   
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19. Czy wie Pani/Pan kto odpowiada w jednostce za uruchomienie procedury 

„Niebieskie Karty”? 

  

20. Czy wie Pani/Pan gdzie w jednostce zostały udostępnione (fizycznie lub 

w sieci) dokumenty związane ze Standardami ochrony małoletnich przed 

krzywdzeniem? 

  

21. Czy wie Pani/Pan gdzie w jednostce zostały zamieszczone wersje 

skrócone Standardy dla małoletnich? 

  

22. Czy ma Pani/Pan jakieś uwagi/ poprawki/ sugestie dotyczące jest 

Standardów ochrony małoletnich? 

Jeśli tak proszę wymienić: 

……………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………… 

  

23. Czy udostępnia Pani/Pan materiały edukacyjne dla uczniów dotyczące na 

temat przeciwdziałania krzywdzeniu i zapewniania bezpieczeństwa 

uczniów? 

  

24. Czy jednostka udostępnia uczniom materiały edukacyjne (broszury, 

ulotki, książki) dotyczące ich praw, ochrony przed zagrożeniami 

przemocą i wykorzystywaniem? 

  

25. Czy uzyskała Pani /Pan dostęp do danych kontaktowych placówek 

zapewniających pomoc i opiekę w trudnych sytuacjach życiowych oraz 

do przydatnych informacji dotyczących możliwości podnoszenia 

umiejętności wychowawczych i ochrony uczniów przed krzywdzeniem? 

  

26. Czy w jednostce wyeksponowane są informacje dla uczniów na temat 

możliwości uzyskania pomocy w trudnej sytuacji, w tym numery 

bezpłatnych telefonów zaufania dla małoletnich? 

  

27. Czy przekazywała Pani/Pan rodzicom informacji o Standardach 

obowiązujących w jednostce lub inne informacje dotyczące ochrony 

małoletnich przed krzywdzeniem? Jeżeli tak to jakie, oprócz 

Standardów? 
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ZAŁĄCZNIK NR 4 – WZÓR NOTATKI SŁUŻBOWEJ 

 

        

…………………………………………… 

      (miejscowość, data) 

 

NOTATKA SŁUŻBOWA 

 

Dnia ……………………… w ……………………………………………………………                                  

                                                                                      (miejsce)   

 

o godzinie ……………... odbyło się spotkanie, w którym uczestniczyli: 

1) ……………………………………….. 

2) ……………………………………….. 

3) ……………………………………….. 

 

Tematyka spotkania obejmowała:  

………………………………………………………………………..…………………...... 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

 

Ustalono: 

………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………… 

 

 

…………….……………………… 

                                                  (podpis, stanowisko służbowe) 
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ZAŁĄCZNIK NR 5 – OŚWIADCZENIE PRACOWNIKA 

 

 

 

Wzór. - Oświadczenie pracownika o zapoznaniu się z Standardami Ochrony Małoletnich 

 

 

………………………      ………………….., dnia ……... 

     (imię i nazwisko) 

 

……………………….. 

         (stanowisko) 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

 

Ja niżej podpisana/y oświadczam, że zapoznałem/łam się z Standardami Ochrony Małoletnich w 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego „MEDYK” w Gorzowie Wielkopolskim i przyjmują 

ją do realizacji.  

 

 

 

……………………………. 

      (czytelny podpis) 
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ZAŁĄCZNIK NR 6 – ZAKRES DANYCH PRACOWNIKA NIEZBĘDNYCH DO 

SPRAWDZENIA W REJESTRZE SPRAWCÓW PRZESTĘPSTW NA TLE 

SEKSUALNYM 

 

 Zakres danych pracownika niezbędnych do sprawdzenia w Rejestrze 

Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym. 

(§ 14 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z 31 lipca 2017 r. w sprawie trybu, sposobu i zakresu 

uzyskiwania i udostępniania informacji z Rejestru z dostępem ograniczonym oraz sposobu zakładania 

konta użytkownika) 

 

Pierwsze imię i nazwisko: ……………………………………………..  

Data urodzenia: ……………………………………………..  

Pesel: ……………………………………………….…………….  

Nazwisko rodowe: …………………………….……………  

Imię ojca: ……………………………………….………………  

Imię matki: …………………………………….………………  

  

 

 

Rejestr dostępny jest na stronie: https://rps.ms.gov.pl/   
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ZAŁĄCZNIK NR 7 – WZÓR ZAWIADOMIENIA O  PODEJRZENIU POPEŁNIENIU 

PRZESTĘPSTWA  

 

  

……………………, dn. ………………………. 

         (miejscowość, data) 

………………………………… 

………………………………… 

(dane osoby składającej zawiadomienie) 

 

 

Do  

……………………………. 

……………………………. 

(dane jednostki Policji lub prokuratury) 

 

 

ZAWIADOMIENIE 

o podejrzeniu popełnieniu przestępstwa 

 

 Zawiadamiam o podejrzeniu popełnieniu w dniu ……………………. (data) w 

………………………………………… (miejsce popełnienia przestępstwa) przestępstwa 

…………………………………………………………………….. (rodzaj przestępstwa) na rzecz 

………………………………………. (osoba pokrzywdzona), przez ………………………..………… 

(dane sprawcy lub informacja, że sprawca nieznany) oraz wnoszę o wszczęcie w tej sprawie 

postępowania przygotowawczego. 

 

Uzasadnienie 

 

[W uzasadnieniu powinien zostać uwzględniony dokładny opis stanu faktycznego, sytuacji związanej z 

popełnieniem przestępstwa: data, miejsce, okoliczności przestępstwa, świadkowie.] 

 

 

        …………………………………… 

(podpis pokrzywdzonego lub osoby składającej 

zawiadomienie) 
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Załączniki: 

- 

(należy wymienić tutaj dokumenty, do których odnosiliśmy się w uzasadnieniu) 
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ZAŁĄCZNIK NR 8 – WZÓR WNIOSKU O WGLĄD  W SYTUACJĘ RODZINNĄ 

UCZNIA 

 

 

 …………………………… dnia ……………………….. 

 

Sąd Rejonowy w .................................. …  

Wydział Rodzinny i Nieletnich 

Wnioskodawca: Imię i nazwisko lub nazwa instytucji  

reprezentowana przez: …………………………  

adres do korespondencji: …………………………  

 

WNIOSEK O WGLĄD W SYTUACJĘ RODZINNĄ UCZNIA 

 

Niniejszym wnoszę o wgląd w sytuację małoletniego ……………………………………….… 

(imię i nazwisko ucznia, data urodzenia), zamieszkałej/go w ………………………………. 

przy ul. ………………………………………………………………………….. i wydanie 

odpowiednich zarządzeń opiekuńczych.  

 

Uzasadnienie: 

Mając powyższe fakty na uwadze można przypuszczać, że dobro małoletniego ………………. 

jest zagrożone a rodzice nie wykonują właściwie władzy rodzicielskiej. Dlatego wniosek o 

wgląd w sytuację rodzinną małoletniej i ewentualne wsparcie rodziców jest uzasadniony.  

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

(W uzasadnieniu powinny zostać uwzględnione dane osobowe ucznia oraz dane dotyczące 

rodziców/opiekunów ucznia. Ponadto należy zawrzeć informację na temat sytuacji wskutek, której np. 

popełniono przestępstwo wobec ucznia. W uzasadnieniu powinny się znaleźć także informacje dotyczące 

osób, które były/są świadkami zdarzeń. W końcowej części wniosku należy uwzględnić oczekiwania 

Państwa względem Sądu) 
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Mając na uwadze powyższe, wnoszę/wnosimy o podjęcie stosownych działań prawnych w celu 

zabezpieczenia zdrowia i życia małoletniego. 

 

………………………………………………… 

(imię i nazwisko osoby składającej wniosek) 
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ZAŁĄCZNIK NR 9 – PLAN POMOCY UCZNIOWI 

 

 

PLAN POMOCY UCZNIOWI 

 

Dane ucznia: 

Imię i nazwisko: ................................................................................................  

Rok szkolny: 

………………………………………………………………………………………………. 

Wychowawca: 

Imię i nazwisko: 

……………………………………….…………………………………………   

 

Plan opracowany na okres od ………………………… do …………………………… 

 

Obszar obejmowany 

wsparciem 

     

     

Cele 

 

 

 

Sposoby wsparcia   
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Formy pomocy 

jednostki 

(jeśli takie zostaną 

ustalone) 

 

 

 

 

 

 

Działania wspierające 

rodziców ucznia 

 

 

 

 

 

 

 

Zakres współdziałania 

jednostki oświatowej z 

innymi podmiotami  

(w zależności od 

potrzeb) 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….   …………………………………………… 

(podpis osób/osoby przygotowującej plan)                              (podpis dyrektora) 

 

 

 

 

 


